Octubre 866,973.30 3.37% 

Noviembre 2,154,959.13 8.38% 

Diciembre 2,221,365.29 8.63% 

Total 25,730,194.29 100.00% 

Fuente: SISAT 

b) Recaudación del Impuesto Vehicular. El nivel de recaudación del Impuesto Vehicular 

en el año 2023 fue la suma de Tres Millones Doscientos Ochenta y Cuatro Mil 

Novecientos Sesenta y Nueve con 04/100 soles (SI 3,284,969.04). 

c) Recaudación del Impuesto de Alcabala. El nivel de recaudación del Impuesto de 

Alcabala en el año 2023 fue la suma de Cinco Millones Ochocientos Setenta y Siete Mil 

Novecientos Cuarenta y Ocho con 351100 soles (Si 5,877,948.35) 

d) Impuesto a los Espectáculos Públicos No Deportivos. El nivel de recaudación del 

impuesto a los espectáculos públicos no deportivos para el año 2023 fue de Trescientos 

Ochenta y Seis Mil Ochocientos Noventa y Ocho con 53/100 soles (SI 386,898.53) 

e) Recaudación de Arbitrios Municipales. El nivel de recaudación de los Arbitrios 

Municipales en el año 2023 (Barrido de Calle, Recojo de Basura, Limpieza Publica, 

Parques y Jardines y Serenazgo) fue de Ocho Millones Seiscientos Tres Setecientos 

Cuarenta y Ocho con 05/100 soles (8,603,748.05) 

LP - Barrido Calle. El nivel de recaudación del Arbitrio Municipal Barrido de Calles 

en el año 2023 fue la suma de Un Millón Setecientos Seis Mil Novecientos Ochenta 

y Uno con 40/100 soles (S/ 1,706,981.40) 

LP Recojo Basura y Limpieza Pública. El nivel de recaudación del Arbitrio 
Municipal Recojo de Basura y Limpieza Pública en el año 2023 fue la suma de Tres 

Millones Doscientos Ochenta y Uno Mil Novecientos Noventa y Dos con 24/l 00 
soles (Si 3,281,992.24) 

Parques Jardines. El nivel de recaudación del Arbitrio Municipal Parques y Jardines 

en el año 2023 ascendió a la suma de Un Millón Trescientos Veintiuno Mil 

Trescientos Setenta y Dos con 52/100 soles (Si 1,321,372.52) 

Serenazgo. El nivel de recaudación del Arbitrio Municipal Serenazgo en el año 2023 

ascendió a la suma de Dos Millones Doscientos Noventa y Tres Mil Cuatrocientos 

Uno con 89il 00 soles (Si 2,293,401.89) 

En el siguiente cuadro se muestra la recaudación de los arbitrios municipales, recaudados 
por el SAT CAJAMARCA durante el año 2023. 

ti) 
SAT 

(Awl.�A 
••• - ... - •• .1- ... 

- - -  -  

Arbitrios Municipales 
--- LP - Barrido Calle 

LP - Recojo Basura y Limpieza Publica 
Parques Jardines 
Serenazgo 

TOTAL 

Fuente: SISAT 

TOTAL 

1,706,981.40 
3 ,281,992.24 
1,321,372.52 
2,293,401.89 

8603748.05 

t) Recaudación por Papeletas. El nivel de recaudación por papeletas en el año 2023 

ascendió a la suma de Un Millón Quinientos Nueve Mil Ochocientos diecisiete con 
70il00 soles (S/ 1,509,817.70) 

CUADRO 4 RECAUDACIÓN TOTAL DEL SAT CAJAMARCA 2022-2023 

l. INGRESOS TRIBUTARIOS 

Impuesto Predial (IP) 
Impuesto al Patrimonio Vehicular (IPV) 

Acumulado al 31 de diciembre 

2022 

39,895,568.79 

22, 144,807 .74 
4,393,425.68 

Variación% 
2023i2022